pars quod scribatur duche et consiliarijs Crete et alijs rectoribus insule, quod omnino et omni excusatione et causa remotis exigant a pheudatis nouis uel plu-
rem suis id quod hucusque tenentur nostro communi pro caualarijs et seruenta-
rijs et similiter pecuniam quam debebunt pro futuris temporibus soluere exigant
ad terminos suos, compellendo eos ad hoc realiter et personaliter usque ad inte-
gram solucionem. Et si principales uel plures non erunt sufficientes ad soluen-
dum, debeant ducha et consiliarij et alij rectores insule intromittere kauallarias et
seruentarias et ipsas extimare ac nobis notificare secundum mora quia dehinc
faciemus ipsas deliberare alijs personis et sic in dicto casu debeat per consiliarios
exequi et obseruari. Et damnum quod ex hoc sequetur esse debeat supra illos
qui habent dictas cauallarias et seruentarias. Et scribatur duche et consiliarijs et
alijs rectoribus insule quod si qui pheudati noui non dedissent suas plezarias
assignent eis terminum, in quem debeant omnino dedisse plezarias deinde uel in
Venecijs et sic seruent de tempore in tempus sicut alias ordinatum fuit et si
dabunt plezarias ibi accipient tales plezios quod commune nostrum sit bene secu-
rum non accipiendo de dictis pheudatis nouis unum plezium pro alio. Et contra
predicta uel aliquid predictorum non possit fieri gratia, donum, remissio, com-
pensatio, termini ellongatio uel ulla declaratio uel reuocatio presentis partis sub
pena librarum mille centum pro quolibet ponente uel consentiente partem in
contrarium. Et similiter ponentibus seu consentientibus partem uel gratiam in
contrarium non possit fieri gratia de dicta pena uel ulla declaratio sub pena
librarum mille centum pro quolibet ponente uel consentiente partem in contra-
rium. Non sinceri 3—de non 9—alij de parte.

10

15

20

25

30

48

Περὶ μεταφορᾶς ἐλαφρῶν ἔμπορευμάτων εἰς Βενετίαν, τὰ ὅποια παρεδόθησαν ἀπὸ 1ης Σεπτεμβρίου
μέχρι τῆς 8ης Ὁκτωβρίου. Τρόπος φορτώσεως, πληρωμὴ ναύλου κλπ. 1371, Ἰουνίου 19.

Fo 118r Millesimo trecentesimo LXXI, die XVIII Junij.

1

Capta. Quod iuxta solitum subueniatur mercatoribus nostris conuersantibus
in partibus Crete quod eorum mercationes subtile, quas presentauerint a die
primo Septembris usque dies VIII mensis Octubris proximi duche et consiliarijs
Crete, qui dictas mercationes poni faciant sub suis clauibus et sigillo possint
facere conduci Venecias cum nauigis disarmatis recedendo inde per totum dictum
mensem Octubris. Uerum si galee uiagij Alexandrie in suo reditu irent in Cre-
tam pro leuando de dictis mercacionibus subtilibus, ex nunc ordinetur quod de
ipsis mercacionibus subtilibus solui debeat suum nabulum ipsis galeis per ratam
assignantibus patronis earum dictis duche et consiliarijs plazam siue locum, ubi

5

10

debuissent poni mercaciones predicte et in quanta quantitate, de qua plaza siue loco ipsi ducha et consiliarij nos informent. Et si casus occurreret quod dicte mercaciones conducerentur Venecias, ante aduentum dictarum galearum ordinetur ex nunc, quod grane statim dentur et assignentur mercatoribus quorum erunt. Omnes uero alie mercaciones in nauibus uel nauigijs in quibus erunt debeant presentari extraordinarijs, qui teneantur sub bonis clauibus et sigilo ipsis ponit facere in magasenis et non assignare alicui mercatorum quorum erunt, nisi quatuor diebus post aduentum galearum predictarum Venecias. Et si quis contrafecerit, cadat de **L** pro centenario ualoris mercacionum in suis bonis proprijs. Et committatur extraordinarijs quod inquirant de contrafacentibus et penas exigant habentes partem ipsarum ut de alijs sui officij. Et si consilium etc. de parte omnes.

49

F^o 121^{to} Ὁ Μᾶρκος de Ripa τοῦ Νικολάου καλεῖται νὰ ἀποδεῖξῃ ἐνώπιον τῶν Γερουσιαστῶν τοὺς τίτλους του ἐπὶ τοῦ τιμαρίου του ἐν Κρήτῃ.
Οἱ τίτλοι εὑρέθησαν ἐν τάξει. 1371, Ἰουλίου 7.

50

Ἐπὶ αἰτήσεως Τζανάκη Πιτζόλου, περὶ δημευθέντος τιμαρίου του κατὰ τὴν ἐπανάστασιν. Ἡ Γερουσία συμφώνως τῇ γνώμῃ τῶν σοφῶν ἐπὶ τῶν ὑποθέσεων Κρήτης, ἀποφαίνεται νὰ ἀποδοθῇ τὸ τιμάριον ἐλεύθερον εἰς τὸν Τζανάκην Πιτζόλον καὶ τὴν ἀδελφήν του. 1371, Ἰουλίου 6.

F^o 121^{to} Millesimo trecentesimo LXXI, die VI Julij.

Capta. Cum ducali dominio porrecta fuerit peticio infrascripti tenoris uidelicet; Ducali Excellencie suoque honorabili et sapienti consilio supplicat reuerenter Zanachius Pizolo orfanus et pupillus, qui cum pater eius uidelicet Zanachius Pizolo olim feudatus uester decesserit ante rebellionem Crete et remanserit pupillus cum quaddam eius sorore prout est manifestum, et tempore rebellionis predicte ipse puerulus remanserit cum eius matre ad seruentariam suam de Corio et per dominum Andream Geno olim prouisorem in Rethimo fuerit facta proclamatio quod omnes Latini deberent uenire Rethimum uel ad alia loca dominationis, cui proclamationi obedire non uoluit, quoniam ad huc ire nesciebat, quia erat puerulus annorum V sed soror sua predicta se reduxit ad Millipotatum, ubi stetit donec pax facta fuit. Et loca sua predicta Zanachij missa fuerint simul cum locis rebellium, et dicta soror sua cui reseruata est medietas nupserit et suum intromissum et acceptum sit contra omnem rationem cum non fuerit culpabilis, quia pupili absoluuntur ab omni uinculo peccatorum nec sententiatus prout sciri potest a domino Andrea Geno predicto, dignetur uestrum dominium